FNC
Kraftspannfutter mit
Backenschnellwechsel-System
2
26
0.
10
.0

Futterbefestigungsschrauben
um das Maß L länger sein!
Bestellbeispiel: 1
Zwischenscheibe ZWS140-K5,
Ident-Nr. D74035000
Futtertyp Spindelkopf Flanschtyp Ident-Nr. Abmessungen Zugehörige Schrauben
FNC Größe B D L1 L2 DIN 912 10.9
175 4 ZWF140-K4 ■ D164905000 50 18 104,8 85,0 3 x M10 x 20
4 ZWF140-K4 ● D164906000 50 18 104,8 82,6 3 x M10 x 20
200 5 ZWF170-K5 D164907000 60 24 133,4 104,8 4 x M10 x 25
250 6 ZWF220-K6 D162896000 80 28 171,4 133,4 4 x M12 x 30
315-82 6 ZWF220-K6 D162896000 100 28 171,4 133,4 4 x M12 x 30
315-82 8 ZWF300-K8 D164908000 90 32 235,0 171,4 4 x M16 x 35
400 8 ZWF300-K8 D164908000 90 32 235,0 171,4 4 x M16 x 35
500 11 ZWF380-K11 D164909000 120 35 330,2 235,0 6 x M20 x 40
630 11 ZWF380-K11 D164909000 120 35 330,2 235,0 6 x M20 x 40
■ DIN 55021 Lochkreis - Ø 85mm   ● DIN 55026 Lochkreis - Ø 82,6mm    Bestellbeispiel: 1 Zwischenflansch ZWF140-K4, Ident-Nr. D44757000
6
26
0.
10
.0
7
D
 0
1/
09
W O R K H O L D I N G  S O L U T I O N S  W O R L D W I D E
weiche Aufsatzbacke
Zum genauen Spannen bereits bearbeiteter
Werkstücke, die an den Spannflächen nicht beschädigt
werden dürfen, stehen weiche Aufsatzbacken Typen
FMB/FWB zur Verfügung.
Diese Backenart wird unter Spanndruck auf den
jeweiligen Spanndurchmesser ausgedreht und gewähr-
leistet eine extrem hohe Wiederholgenauigkeit.
Schruppbacke
Für schwere Schrupparbeiten an weit ausladenden
Werkstücken sind Schruppbacken Typ KBKTNC mit
auswechselbaren Spannkrallen SKA (für Außenspannung)
und SKI (für Innenspannung) lieferbar.
Die Spannkrallen bewirken eine besonders sichere
Einspannung auch auf kurzen Spannflächen.
B a c k e n a u s r ü s t u n g
K r a f t s p a n n f u t t e r  d e s  Ty p s  F N C  w e r d e n  g e l i e f e r t ,  m i t  d e n
A u f s a t z b a c k e n  I h r e r  W a h l :
B e t ä t i g u n g s z y l i n d e r
Hydraulische Zylinder sind die unentbehrliche
Kraftquelle für Kraftspannfutter.